
Vítězství basketbalistů Gymnázia Česká Třebová 
v krajském kole olympiády dětí a mládeže 

 
Ve čtvrtek 18. dubna vyrazili studenti Gymnázia Česká Třebová k odehrání krajského kola 

v basketbale. Chlapci měli za sebou dvě složitá a vypjatá kola, v okrskovém zvítězili nad školami ZŠ 

Habrmanova a Gymnázium Ústí nad Orlicí, v okresním kole porazili školy z Chocně, Dolní Čermné a 

Jablonného nad Orlicí. 

Náš tým ve složení Martin Kamenický, Matěj Tesař, Daniel Bubeníček, Vojtěch Typl, Dominik 

Štancl, Oldřich Ezr, Tomáš Langer a Jan Horák jel na krajské kolo do Ústí nad Orlicí v dobré náladě a 

ta vydržela i do prvního zápasu, v němž jsme se střetli se základní školou z Chrudimi. Toto utkání 

skončilo bez problémů ve prospěch našich hráčů a nyní nás čekala ZŠ Felberova ze Svitav, která měla 

v týmu sedm basketbalistů (náš tým je složen převážně z florbalistů a tří basketbalistů). 

Druhý zápas začal nadějně, hned po začátku utkání jsme si udělali náskok a nepřestali 

bojovat. Celý zápas byl velmi vyrovnaný a vyhecovaný, týmy se přetahovaly o každý bod. Před 

koncem 3. čtvrtiny trefil hostující Zeman 3 trojky za sebou a my jsme během minuty prohrávali o 8 

bodů. Rána to byla velká a nečekaná, tribuna plná studentů tamější školy, proto se naši hráči 

nevzdali a celou poslední čtvrtinu stahovali skóre bod po bodu. Několika chybami v obraně jsme si 

konec zkomplikovali, ale když na tabuli svítilo 10 sekund do konce zápasu a skóre 32:33 pro Svitavy, 

dokázal ještě Martin Kamenický zápas otočit na 34:33 a vydřít to vytoužené zlato, pro které jsme sem 

jeli. 

„Nebýt Kamenického, tak bychom se nedostali ani do okresu, druhý zápas nebyl Česká 

Třebová proti Svitavám, ale Kamenický proti Zemanovi“, řekl trenér Nespěchal po největším 

basketbalovém úspěchu v historii školy. Celostátní kolo se bohužel nekoná. 

Martin Kamenický, kvarta 
 

 


